关于组织参加“第二届企业法治建设创

新典型案例征集宣传活动”的通知

各团体会员、个人会员：

   “十四五”以来，协会广大会员在企业法务管理、合规

管理、风险管控、法治保障及法治文化等企业法治建设方

面积极创新、奋发有为，取得了显著成绩。为进一步挖掘

会员企业法治建设的创新实践，及时总结推广典型经验和

先进做法，引导会员企业在法治轨道上高质量发展，推动

我省企业在全面依法治国战略中发挥更大作用，经研究，

组织会员参加由法制日报社主办的“第二届企业法治

建设创新典型案例征集宣传活动”，请会员单位积

极申报，踊跃参加，并于 2024 年 4 月 25 日前按活

动要求将申报表及其材料报送协会。有关申报内容

及要求等请详见附件。

特此通知

附件一：第二届企业法治建设创新典型案例征集

宣传活动启动

附件二：申报表

             浙江省企业法律顾问协会秘书处

              二 0 二四年四月八日

附件一：

第二届企业法治建设创新典型案例征集宣传活动启动

由法制日报社主办的“第二届企业法治建设创新典型案例征集宣传

活动”即日起正式启动。

一、活动背景

党的二十大报告提出，必须更好发挥法治固根本、稳预期、利长远

的保障作用，在法治轨道上全面建设社会主义现代化国家。当前，高质

量发展是全面建设社会主义现代化国家的首要任务。近年来，我国企业

深入践行习近平法治思想，持续推进法治建设，为企业高质量发展提供

了高质量的法治支撑和保障。

2024 年是实现“十四五”规划目标任务的关键一年。为进一步挖掘

中国企业法治建设的创新实践，总结推广典型经验和先进做法，引导企

业在法治轨道上高质量发展，推动企业在全面建设社会主义现代化国家

中发挥更大作用，法制日报社在成功举办首届企业法治建设创新典型案

例征集宣传活动的基础上，特推出此次活动。

二、活动内容

（一）征集对象

“十四五”以来在企业法治建设的制度管理、合规管理、风险管

控、法治保障、法治文化等方面积极创新或作出过重大贡献的行政机

关、司法部门、商会协会、企业、律师团队、法律服务机构、法律科技

企业等。

（二）征集内容

1、制度管理创新典型案例

2、合规管理创新典型案例

3、风险管控创新典型案例

4、法治保障创新典型案例

5、法治文化创新典型案例

三、活动要求

（一）申报企业

1、企业领导层对法治企业建设予以高度重视。

2、企业在法治建设的相关重点领域有创新性举措或对重大项目作出

过重大贡献。

3、近两年内不存在重大声誉风险、违法违规问题，或财报重大问

题、被实施风险警示等负面影响。

4、荣获同类或行业、城市等荣誉的企业优先。

（二）申报机构

1、近两年内为法治企业建设作出过重大贡献的行政部门或司法部

门，为行业法治建设作出过重大贡献的商会协会，或对重大项目、创新

项目的法律保障发挥关键性作用的律师团队、法律服务机构、法律科技

公司等。

2、相关行业、企业予以正面评价或推荐。

3、近两年内不存在重大声誉风险、违法违规等问题。

四、申报方式

1、按照申报表格填写相关材料，材料一式两份（加盖单位公章或部

门公章后的 PDF 版申报表和 WORD 版）发送至邮箱：Cicla001@163.com，

邮件主题为：第二届企业法治建设创新典型+单位名称，附件名称为：第

二届+申报类别+公司名称。

2、已经公布为首届企业法治建设创新典型的案例请勿重复申报。

3、纸质材料请邮寄至：杭州市上城区新塘路 342 号杭州华辰银座酒

店 5026 室，收件人：陈莉 13958121958

4、联系方式：陈莉 13958121958

5、相关附件下载

第 二 届 企 业 法 治 建 设 创 新 典 型 案 例 申 报 表

五、重要提示

1、申报单位应如实填写申报材料，确保内容真实有效，且所提供的

案例不涉及知识产权争议和任何法律纠纷。

2、主办方将对所有申报材料严格保密。材料一经提交，恕不退回。

file:///C:/Users/PC/Desktop/第二届企业法治建设创新典型案例申报表.docx
file:///C:/Users/PC/Desktop/第二届企业法治建设创新典型案例申报表.docx

3、本次征集活动截止时间为 2024 年 4 月 25 日。2024 年 4 月 15。

4、本次征集活动不收取任何费用。

附件二：

第二届企业法治建设创新典型案例申报表

申报主体信息
单位全称：

单位地址：

申报联系人

联系人姓名：

联系电话：

电子邮箱：

通讯地址：

申报类别

申报第               类（填写数字代码，可多选）

1、制度管理创新典型案例

2、合规管理创新典型案例

3、风险管控创新典型案例

4、法治保障创新典型案例

5、法治文化创新典型案例

申报案例名称

类别：第    类

案例名称：

（备注：根据申报情况，自行增加类别和名称）

申报案例重大贡献或创新性

简介（200 字以内。可公开发

布）

类别：

简介：

（备注：根据申报情况，自行增加类别和简介）

申报单位介绍

曾获荣誉

或用户推荐（选填）

重大贡或创新举措

具体内容

类别代码：

具体内容：

（备注：根据申报情况，自行增加类别和内容）

承诺声明

本申报表所有内容真实、有效，不涉及国家秘密等内容，无知识产权纠纷。如有不

实，愿承担相应法律责任。

   （申报单位公章）

        年   月   日